ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Семикаракорск 20 апреля 2017г.

Судья Семикаракорского районного суда Ростовской области Коваленко И.Ю.

с участием гос.обвинителя: помощника прокурора Семикаракорского района Оленева В.С.

подсудимого: ФИО1

защитника: Кичина А.И.

представившего ордер №

при секретаре: Жевагиной М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.318 ч.1 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

10 декабря 2016г. около 4 часов утра, Сошников, находился возле кафе 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, где нарушал общественный порядок. По приезду инспектора по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Семикаракорскому району Р., находящейся в форменной одежде при исполнении своих служебных обязанностей, и на ее требования прекратить противоправные действия Сошников не отреагировал. После чего, Сошников осознавая, что Р. является представителем власти, умышленно нанес ей один удар со значительной силой ладонью руки в область плеча, отчего последняя почувствовала физическую боль и упала на асфальт.

Подсудимый Сошников вину свою, в объеме предъявленного обвинения, признал полностью, и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с адвокатом, и он в полной мере осознает последствия заявленного ходатайства.

Суд с согласия всех участников процесса постановил рассмотреть дело в особом порядке, т.е. без проведения судебного следствия. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ст.318 ч.1 УК РФ как применение насилия, не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

Определяя меру наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимого.

Обстоятельств, смягчающих наказание, суд не находит. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

В соответствии со ст.63 ч.1.1 УК РФ, суд также не находит достаточных оснований для признания отягчающим обстоятельством - совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

При назначении наказания суд также учитывает, что Сошников впервые привлекается к уголовной ответственности, в содеянном глубоко и чистосердечно раскаялся, работает, потерпевшая на строгой мере наказания не настаивала, а потому считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным и назначить наказание по ст.318 ч.1 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей. 

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу, оставить подписку о невыезде.

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Семикаракорский районный суд в течение 10 суток с момента провозглашения. В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, а также в случае поступления апелляционного представления прокурора, в тот же срок с момента вручения копий названных документов осужденным может быть заявлено ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Семикаракорского 

районного суда И.Ю.Коваленко